令和５年 11月 24日
郡市区等医師会長 様

一般社団法人 大阪府医師会
会長  高 井 康 之

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度第２回 外国人のための「一日インフォメーションサービス」の開催について

 平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、本会が参画する「外国人の住みやすい大阪を考える関係機関等連絡会議」におい
て、下記の通り、大阪府内に在住する外国人を対象とした無料相談会「一日インフォメー
ションサービス」を開催いたします。これは、日本語の理解が十分でないことから、日常
生活で様々な不自由や悩みを抱えている外国人住民のため、多岐に亘る分野の専門家が一
堂に会し、通訳ボランティアのサポートの下で各種情報の提供や相談対応を行うものです。
 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、貴会会員
へご周知くださいますようお願い申し上げます。
 なお、開催案内のリーフレットは府医ホームページからも入手いただけることを申し添
えます（https://www.osaka.med.or.jp/pickups/detail?id=404）。

記

■開催日時 令和６年１月 14日（日）午後１時～５時（受付は午後４時 20分まで）
       ※電話相談の受付は午後２時～３時

■会  場 大阪国際交流センター２階（大阪市天王寺区上本町８－２－６）

■対  象 大阪府内在住の外国人

■相談方法 対面または電話（いずれも当日受付制）

※電話相談は、相談専用ダイヤルへの電話にて受付
      電話番号は後日、大阪国際交流センターのホームページにてお知らせ
      受付後、事務局より相談者へ電話をかけ直して対応します
      （他の方の相談中は電話がつながらないことがあります）

■相談分野 法律、人権、出入国・在留、労働、仕事、生活、医療、歯科、薬、健康保険、

年金、子育て、教育・進学、税金、経営、その他生活一般に関わる情報

■対応言語 英語、中国語、韓国・朝鮮語、スペイン語、ポルトガル語、インドネシア語、

タイ語、フィリピン語、ベトナム語、ネパール語、ロシア語、ウクライナ語

■相談費用 無料

■主  催 「外国人の住みやすい大阪」を考える関係機関等連絡会議

（「一日インフォメーションサービス」実行委員会）
問い合わせ：（公財）大阪国際交流センター ☏06-6773-8989

＜事務局＞
大阪府医師会 地域医療１課
TEL:06-6763-7012（担当：澤野）

https://www.osaka.med.or.jp/pickups/detail?id=404